Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 601. Gregorii Pap. Annus 12. Mavritii Imp. Annus 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

magistrorum, pugnatum Imperatoris omni tempore
prolatus. Hoccumque Reges Gentium & Imperatores Roma-
ni dicit, quia Reges Gentium domum servorum sunt,
temporibus vero servorum domum liberorum. Unde & nos,
quod quod agit, primum palem seruata iustitia, deinde confidite
in causa libertate agere debet. Ita quidem. Scimus adeo
voluntatum est a Cicerone in Verrem, quod liberos ho-
mines Romani sepe cadi iussisse: quomodo sanctus
Gregorius Christianum Praefectum non redargueret
la oculi potius aliqua in detractionem crudelitatis, & ob-
scenopatiam Domini sententiam, sicut ait: *Quod vid-
eret res ipsa honesta, hoc facere illis, ita subiungit: Me-
tum est, quod eternus dicit: In qua mensura metris furtive, in
qua mensura robis. Quod autem gloria vestra existimat, quia
in vestitur robis. Quod si crudeliter agnos, defecto Deus, natus humores plati-
tum. Natus mala. & infernum: Si autem dicas, quod sine
merito, si terroris fronde publice inueniri non possum, hoc
doloris patrem. Instrutissimum casu dominum Leontium non
nulla. Nem verum est: quia illi feliciter in mundo excedit, qui
ipsi non impinguantur: de qua re si misera vestra gloria non valeat
maxima. Nam quo audit, vel qui dicit, scilicet exponens, in-
veniatur homo factus a credibili, qui auxiliante Deo viribus age-
nemperat. His vero saluberrimam hanc admonitionem
admonemus.*

Tempore, quando sit, & in actione commissa prius illum
adspiciamus, qui continet omnia, ac deinde serenissimi Primi-
cipi reuersus cum omni sollicitudine implax: nam & in eius
casu, a quo non communis est, eis negligenter, non sine peccati-
onem. Sed quia compatisse Deo largior, idonea esti
re ipsius & ratione vigilanter & justitiae exquirere, &
de rebus vel ab omnibus per manus tuendas placere: aquoris
rannimadis, incendiis elemos, vincere ipsum a differ tem-
pore, & cum tranquilla mente fuisse, quod placet, raudica-
re non videntia malorum, quod debet ratuere animi, non
potest, ut quis ancilla subiecta post ergo rescat, & non la-
cunam suam porumpa. Aliquando vero offendenda est, &
invenienda: aliquando exhibenda est, & ministrare sequen-
ti. Quando omnis in exactione iustitia placata mente & scis-
ta, secundum & non cognitor, & exhibenter, &c. plura id
genuit in viro religioso, qui pro iustitia nimis conci-
pientem. Ad poltemum autem haec, qui subdit,
concedenda proponit: *Aliis quoque curri opino, quia alijs pre-
dicti facilius, & ex quibusdam, qui ex principali usitate ex-
istunt, nonne parvatur?* Quod si verum sit, nescio. Sit
autem, ut immo facere & pro timore eterni iudicis, & pro
renuntiis consideramus & actione minima debet. Ecce, gloriosus
Dominus propter nos, cuius, qui sunt, cuius, qui
autem nostra induxit. Sicut uero autem variis, & breueris audi-
tibus, & quaque Deo dignis, in celestis corrigit.
Sicut Leontius.

Sicut Gregorius paternis visceribus amplexus mi-
sericordiam Libetionum Exprefectum eodem tempore
primum prefecturam, libertate, nobilitate,
superdilectione, consolatore in litteris conuenit, arque elec-
to sumit, bremum hanc ad cum scribens episto-
lare.

Causa vero huius premant angustia, in cognitum non ha-
bita, sed quia in finita tribulatione positis sola est consolatio
misericordia Creatori, in eum spem vestram ponite, sed permis-
sione mentis converte, qui & uife, cum uult, permit-
tis, & confortemus in se misericorditer liberari. Ibi ergo gra-
tia, & pacem, quacumque illata sunt, sufficit. Nam re-
laxit omnes, domi non solum in prosperis benedictis, sed eti-
am in adversitatibus collaudare. In huic enim, quia patimur,
malum contra Deum manuere cordi vestro seruperat: quia
ad nos hoc Creator noster operatur, iustus est. Fortisan enim,
magis sibi aliqui alii in prosperis positis offendunt, unde te-
lum asserendum vidi purgare. Et ideo me temporalis te-
mpora, & uerba, nescierum damnum discurrunt: quia si in adver-
satibus uerbo, tamen tibi patientia fecerit esse placabilum,
Omnis ergo, multuplicata redduntur, & super haec gaudia
eterna permaneant. Puto autem, ne inuocatione ducatur, quod vi-
tus annos refuisse ad patres refuisse per Romanum Defenso-
rem, ut patet: quia de beatis Petri Apotheli rebus, quoniam

parvus fuit, qui offrarent, pro magna semper benedictione & sequen-
tia sunt: quamvis & hic uolu videbat maiora impendere, & apud
omnipotenter Deum beneficia eterna praestare. haec tenus ad Li-
betinum Gregorius.

Sed quem audisti corripitem Leontium Praefectum,
& confortantem afflictum, libertinum, afflitos ipse dolo-
ribus, iisque maxime cruciatus, numquam aliquid pre-
tentum voluit, quod animalium videret salutis posse
conducere. Qui igitur Praefectum ira percitum mini-
strantem iustitiam monuit, pariter & Guidiscalcum
Ducem Campanie in monasterium & Abbatem, cuius
monachus ad hostes fugerat, prater ius fasque confur-
gentem, data ad eum epistola cohibere conatus est. &
Sed & Clementiam Patriciam potentissimum stem-
nam apud Neapolim commorantem, plus fatidio in-
dulgentem, & que patrem commonuit: ad quam, post
Laudatum ipsam, in quibus videbatur esse laudanda, hec
habet e: *Nunciatum sagittalem mihi est, quod si quando vos quis-
quam offendierit, dolorem inomisibiliter reineatis. Quod si verum
est, quia quantum vos diligo, tantum contristor? Peto, ut a vobis ri-
tuum nobiliter excludatis, & secum opere sagittam inducatis
crecere non sinatis, & c. plura inculcans de remissione & ob-
ligatione iniuriantur. Quae sunt autem eiudicemus Gregori
fane res gestae, hinc scripta omnia sub Indictione quarta,
in sequentem annum reiciimus: quia cum mensibus mi-
nime inveniuntur esse distincta, sic ut a sub precedenti-
bus Indictionibus, sequentis anni periodo ea includere
opera pretium esse putamus.*

I E S V , C H R I S T I A N N U S 601.

GREGORII PAP. MAVRITII IMP.
Annus 12. Annus 16.

SEXCENTESIMVS primus agitur annus Redemptoris
nollet, quarta Indictione: quo sanctus Gregorius
duodecimum sui Pontificatus inchoauit annum, cum
demque ob probalentes in deterius ipsius corporis agri-
tudines ibi molestissimum: cum enim anno praeferro
te biennium agere ibi eo, quem patiebatur, morbo tele-
rur, sane quidem rectius hic numerandus ab eo fuit,
idemque praecedentibus longe molestior, ut eius reflig-
tio liquet ex epistola, quam scripsit hoc anno ad
Maximianum Sarabia Episcopum, cuius feribendae
ratione primum cibi aperiendam duximus, ut intelligere
possis, quam toto Christiano orbe crevit, ita cultus san-
ctorum. Etenim ex Arabia item Maximianus Antistes Ro-
manum Candidum Abbatem misit, ut acceptet a S. Gre-
gorio sanctorum reliquias, quibus eidem datis, ad ipsum
Gregorios ista reficeret:

Lature huius praesentium Candidi Abbatie pro perendit reli-
quias remente, quae & consueverunt sunt, quando de fraternitate tua
nuntiamento letatu sum, quod in ex studiis tua fraternitatis
apparuit, tanto contributus sum, quod eius, ut volui, preuentia
rectius potui, quod me agrosum report, & diximus in iug-
nitute ait, huius postea derisor, Multum enim iam tempore est,
quod surgere de lecto non valer. Non modo me pedagia dolor
cruci, modo nescio quia in toto corpore cum dolore se ignis ex-
pandit, & ita plerumque, ut raro me tempore ardor cum dolore
affligat, & corpus in me animosus deficit. Quod agit extremitas
accidit, extra hec, quare retul, infirmatus afflicci, com-
parenon valer. Sed breuer dico, quia si me infelix nexu hu-
mori imbut, ut rursum inibi ipsa sit, & mortua desiderante ex-
pedem, quam geminatu meu solam esse credo posse remedium.
Proinde, frater sanctissime, dunque pro me petatis miseris cordis
depere, ut percussione sua erga me flagella propria mitiger, &
patientiam tolerandi concedat, ne nimis (quod absit) resto in in-
patientiam cor erupat, & ea, quae bene carari per plagan poterat
culpa, crebat ex marmore. Haec sunt Gregorii doloribus ab-
supti lamenta.

Extant de iisdem repetitae querela in litteris ad Ru-

d. Greg. Ep. 12. 1. 1.
Ep. 16. 1. 3.

c. Greg. 5. 8.
Ep. 16. 1. 3.

f. Greg. ii. 9.
Ep. 16. 1. 4.

II.
RELICQUIA
SANCTO-
RVM AD
ARABIA
EPISCOPO
PETRI-
TA.

S. GREGO-
RII INFER-
MITAS EX-
ALPIRA-
TA.

III.

G + fficia

HABTV-
DO CORPO-
RIS.GRE-
GORII.

ficiantibz & Patriciam degentem Constantinopoli, ipi Gregorio sanguine coniunctam, de qua sepe superius dicimus est. Ex quibus patiter intelleges, cuius habitudinis corporis ipse Gregorius fuit: et enim, dum camdem eodem laborante morbo confortatur: De podagra autem molestia, quam vobis encenso signatu, & contristatu reverenter sum, & letatus: letatus, quia humor noxius inferiora petens, superiora perfice defract: contristatu revero, quia in tam tensissimo corpore dolores res minus perperi perturbabz. Vnde enim caro deicit, quia virtus ejus poterit doloribus relinquit? Me etenim, quae qualia fuerint noxia, ita amaritudine animi & anima exacerbat, atque prater hoc podagra molitus affect: ut corpori mox remaneat in sculptura, ita scutatum sit: vnde sit, ut iam de leibz raro forvere valorem. Si ergo mucilosis corpora in tantum articulatio podagra dolor relict: quid de resto corpore sentiam, quod nimis scutum ante dolores nisi hic Gregorius ad Roticanam.

Miserat illa oblationes ad Basilicam Apollini Peqni, vela feliciter super eius venerandum sepulchrum ponenda: misegat & eleemosynam ad monasterium sancti Andree aplo Gregorio Romae constructum. Sed de his acturi, attende piumum Gregorii ad eam referentibus im- menim animu demissione, cum haec habet in ipso epistle exordio.

IV.
GREGORII
IMMENSE
NVMILIC-
TAL.

Excellencia vestra scripta sculpsit, que me in grandissima agitacione positum de salute, de devotione, ac de dedicatione sua omnino reliquerat. Vnde in vero agere sua scripta, quia in eisdem epistolis ad me quod semel expectavt: Iesus dictabat, Ancilla vestra. Ego enim, qui per Episcopatum overa seruum suorum scimus, quare ratione sed illa nihil ancillam dicit, cum ante suscepimus Episcopatum propinquum fuit. Et ideo rogo ut omnipotens Deum, fed et muniberis & cotum delatione ad Basilicam sancti Petri ista mox subdit.

V.
RUSTICIA
IN OBSE-
TIO AD S.
PATRUM
MISSA.

Eadem, que ex partimento sincerissimum corde beato Petro Apollinarum principi numeru erat inservit, presente enim clero suscepit, atque illi sufficiens sunt. Filius enim meus vir memorandus domini Symmachus, quia ageretur me ex podagro dolore & penitentiam reperit, scripta vestra mihi dari dignulit, & post modum temporis, quam vela suscepit sunt, dedit. Postmodum vero in scriptis excellentiis vestris invenimus, ut una litanie ad beati Petri Ecclesiam portari debentur. Quod ideo meminime sicutum est, quia iusti predicti ante vela, quam scripta suscepimus. Tamen predicti vir cum omni familiis domum vestram hoc fecit, quod nos cum clero facere volueris. Sed tis vices defecimus hominum, habet ipsa vestra sollicitudo apud emmagnatum Deum vocem suam. In eis enim pietate confuso, quia cui a corpore vobis corporis in terra, tuis vobis intercessio ad omnium precium proteget in celo. Et de eleemosyna facta monasterio S. Andree, post nonnulla, illa subiungit: De eleemosyna vestre, quam B. Apollini Andree monasterio sculpsit, quid nescire est ne aliquod dicere, cum scriptum sit: Absconde eleemosynam in fini pauperis, & haec pre texoribus, &c. De quo etiam monasterio mta quedam, quae sidem temporibus accidenter, enarrat, sic dicens.

VI.
MONA-
CHIES FVR
ARREDVS
ADMO-
NE.

Indico autem, quia ob tanta miracula, tanta circa, tanta cibis monachorum in eodem monasterio confusa Apollini est, ac fiscaliter abbas monasterij perficit. Nam vi panta de multivaria, que abbate ad Propositum monasterij narravimus, agamus, edicimus. Quadam die duo exinde fratres transiens sunt, qui aliquando emere pro monasterio utilitate debuerunt: vnde sunto, qui prudenter videbatur: alter senior, qui custos monasterii esset. Percesserunt utique, & decreverunt quod accepterent, ipse, qui custos missus fuerat, insciatis aliore, de eodem precio sartori fecit. Qui nam, ut monasteriorum fani reveri, atque ante orationem leniter, arregerunt a domino uero, qui sartori fecerat, occidit, & recaricavit. Dimisit autem a domino, concurrentibus munibz, requiescit illi, num sartor de eo, quod accepterat, sartori fecisset Prosequitur. Iterum recusat eis. Dimisit, atque iterum requiescat, atque iterum recusat eis. Oste itaque vicuum regnat, edicimus eis recusat. Pro dilatam vero negationem, necnon recusationem, confessus est quoniam nūmism sartor absulebat, & ager primi tantum profratus, se peccasse recusat eis. Ulterius vero ad eum damnum non accedit.

Alio quoque tempore, dum in die nativitatis crucis apostoli VII.

iam meridianis horis fratres quicunque, subito quidam pater &

perit oculis exacutus caput tremere, & voces inquit motu, quibus

recitatio testabatur ferre sensu polle, quid patet, Cancer-

mantes, & a praesertim alienum, minime quid fors appeti-

sentim in eumque in manibz lenocinunt, atque ante alios con-

stituit. Andree Apollini prouocerunt, quique pro eis in oratione profici-

sent. Qui statim ad fraterem, quid pugnas fecerat, confunduntur:

quia sensu quidam ei apparuit, & canentes migrans ad eum foli-

andam dimisit, dicens: Quare fugere voluntis de monasterio que

cum euadere de eatis mortuus nullo modo possum, reverentur

quidam monachi, & cumdum secum pro nos regnaretur, quia

tempus in eum canentes adcederent, & ipse ad me reuerit suum. Qui tunc

confundit illi, quia ea die, quo ista pertulit, confunduntur &

codem monasterio fugere.

Alius quoque monachus discedere ex eodem monasterio le-

tenterebatur. Cumque huius mente traxisset, valuit oratione ve-

grede, sed statim damnum tradidit, & rebucinatio recata est,

Rebucinatio vero a domino, si extra oratorium perficeret, &

nihil patet, edocet. Si vero canatus suos ingredit, statim

malitia spiritus tradidit reculat. Cumque hoc fons fuit,

caput suum confusus est, quia de monasterio egredi cogitauit.

Tunc collectus pro eis fratres, se eis trahunt in prorsus atrauitam,

atque curvam est, ut ad eum possumus iniquum amorem in-

bulgum accederet. Dicunt autem, se eundem beatum Apollinam,

dum vexaretur, nuditus sequens se in crepitatione esse, caro de mea

poliūm patet obclit.

Alii quoque duo fratres de eodem monasterio fugerent, non

aliqua prius colloquendo fratris signa delerant, quod per raro

Apparitiones defecderent, Hicrosyam tendenter. Quis euan-

discenterat ab itare, & vt a sequentibus inueniri non posse

timet, retrorsus crypta iuxta Flaminianum portam invenientur, in

eiis secesserant. Cum vero repperint horum requies, nonne

in congregazione inueniunt: aequalis excedit, ex qualem tre-

tre socii sunt, per Meroni portam excentur, & eos in Lati-

vel Appiani sequentur. Subito autem eu consolentur est, vt eos in Salarium via respiciant. Extra ciuitatem irrogan-

tes, defecderant iter in Salarium. Es vero mense inueni-

entes, per portam Flaminianum decurserunt recueri. Conspicuer-

terentur, max vi eis curvati ante cryptam vel reverent, nonne

in se adcondent, fixerunt gradus: polsat & campi polos

inueniunt non posse. Conspicuerantur monachus rem talone

ne mysterio esse non posse. Attenderunt ad cryptam, & ridentem

ad eum aditus mifia incaserat dannatos: sed talibus eis m-

quam curviori discenderant. Defecderunt Lepidi, qui in

cryptam posuit sursum, ingressi sunt, exponit in iuxto teatro

Latinis terra confertis inueniuntur. Qui ad mifiam

reducili, ex eodem miraculo ita sunt miforati, & rite submis-

ti proficer ad eum tempore in monasterio iungunt. Hoc eti, ut

excellenta vestra innoveret, cuius oratione elemosynam fa-

ctu, huc ille Gregorius. Perseuerasse etiam ad eam vi-

que tempora, ut miracula ingenta in eodem loco Deus

operatur, Ioannes diaconus testatur, qui nomella ei

scribit.

Cum autem adeo (vt vidisti) Gregorius laborat

corporis mox bis, nihil tam tam repente temuisse cura

pastoralis, prospicens cunctis, in omnibus vigiliis &

laborans. Hoc namque anno collegi Synodus Episco-

porum, in quaesse liceat utrue exire, quem proxime in-

venire ob iugem corporis malam valetudinem fuisse.

Defecderunt illud quidem in meipsum, sed inveniuntur

in eis, utrue exire possit ad eum tempore in monasterio fungere. Haec eti, ut

excellenta vestra innoveret, cuius oratione elemosynam fa-

ctu, huc ille Gregorius. Perseuerasse etiam ad eam vi-

que tempora, ut miracula ingenta in eodem loco Deus

operatur, Ioannes diaconus testatur, qui nomella ei

scribit.

Gregorius Episcopus omnibus Episcopis.

Quare huiusmodi monachorum quiete compescere, & de
tempore suorum frumentorum, ac ante tempore nascientium, quod in
tempore suorum frumentorum informari. Et quia se pueri monachis
multa a Prelatis primariae dignae graecorum monachos
per sequestrum operari, ut vestris auctoritate proximo de
frumentorum aliis abbas ordinatus, quatuor conser-
vacionem in die stratis gratia suis sibi organo, locis experie-
re. Sicut ex ea postea magis admodum est, ut
tempore suorum frumentorum informari quip-
pliciter de tempore velut prosum latere, necesse est, ut
monachos monasteriorum etiam curiam, ita subi fraternitatem Episcoporum
adcedere, tunc ex non posse pueris impinguendis
descenderent.

*Dicitur actione abbatæ cumque congregatiōnē, non ex-
clusiō ligari, nōdī abbatē congregatiōne, quem sū propri
tate cōstitutis fratris sc̄ientia clavigit: & qui electus fuera
nō ad, nō resultat anguis ordinatur. Quād si quis inter se
reputantur respectu, foleret suis curiis de aliis mena-
tū possit velimō. Necne constat abbatē, quecum-
que prius realisti occasione proponatur, nō forte ex-
cessu cuius dīcī criminis, quas facit iustitiae penitū moni-*

Item inter confundendum est, ut invenit Abbat, ad ordinaria munera, et ad ordines sacre, vel clericorum officia non esse manut non debant. Dispositiones quecumque et decretus novusq[ue] ab Episcopo ecclasticali fieri non possum, sed si quando res exigit, Abbat has eam dispositiones de concordariis faciat, et eorum consilii oportet observare. Obtemperante quoque Abbat, Episcopus in deinde procedenti que res ipsa iuris effectu acquiruntur, vel datas permissio collatione permissio faciat. Malis quoque publicis ad eos actionem posse habentes, ut inimicis Dei recessibus, etiam impudenter illa popularis praevoluta occasio emunatur, et ad hanc intentio, quod omnino non expedit amittere. Non autem illi carcerem ad collector, vel invenire.

*Nec tantum ut carbonatum coisteret, vel quam
prosternit habeat imperatorem, nec aliquam ordinatio-
nem suam nisi etiam facilius, nisi ad Abbates locis fuerit re-
sumata, quanto maiusque fons manaret in abbatione suorum
monachorum. Namque manutinat fine testimonio, vel concessione
Imperii a die Ecclesia tenuerit, vel ad aliquem promonstrat homo
deus.*

...naturam suorum et naturam soni suorum tempore
et loco. Episcopi firmari statim illis locis que seruari, et
ad hanc locum deinde Domini transiremunt ut contenti, et mo-
dum istud per prout locum, et circumlocutum, ea argueri, ut quidlibet ob-
seruantur, et non modo subiecti, nolle venienti meritis
ad omnia retinendia, in conditio gravissimis di-
sciplina, et una animi intentione perficiant, hactenus Gre-
gorii Constitutum.

Vineiens Episcopi responderunt: Liberata munachorum
conversio, et proxime de his statim beatitudine regis, firma-
re quamcum sit omnia subscriptio, et primo loco
admodum Pormicis, hoc modo:

*Georgius Episcopus Catholicus & Apostolicus Romanae Ecclesie,
Consilio acu[n]tum promulgato subcripsi.
Quam Episcopatu[m] Sacrae Ecclesiæ Constitutio a
Romano Episcopo Belarciensi ducit Constituto a vobis promul-
gata. Et per alii omnes Episcopos numero regant, ma-
nus p[ro]positi.*

*...comis episcopi numero viginti, quatuor
Præbenti, & Diacom quatuor, du Nomine Aprilis, In-
scarta. Hactenus de Constituto in Synodo ha-
bitante Gregorio Papa consulere monachorum*

At non publica tantum, sed & priuata curantur, subiecti
unius eos, quos fieri calumniam patfios, ut fieri contigunt.
hoc pariter anno cum foro Imperatoris, quam vnde
quod oppetens accusationis fui defendere studuit,
tamen eam ad presentem provocavit. Quod enim litera
ter Theodilis Patrice fororis (veridimus) Imperatori
Constantinopoli scriberent, certior factus est, patrum
plam calumniam de priuis & hereticis quibusdam op-
positionibus: eamdem, utriusque se purgaret, adiunxit. Quia
naturaque capitibus eam obnoxiam affirmitabant, que
Gregorius confutat. At enim de his tumores iam diu
ante ensiffrati, quibus & nonnulli calumniis esse
fuerant accusati: inde accidit, ut & calumniam de his patrum
Gregorius puraret, vel credere id fortasse dissi-
aret, ut eam ad presentem absque opprobrio perde-
re posset. Audi ergo peritum *igmacolam* & zizaniam
vilem, & legitem confessuarem, dum damnata eri-
tores, & etramis ab eisdem immisus lexit: nam ad
hanc haec fuit inter alia:

*Ad me etenim fecit nos) cum apud vestigia dimititorum
virga tribu deuotarum, multis ex eis venire conseruata, qui
e producti capituli accusabantur. Sed ut te conscientia faveat,
quoniam in aliis eritis, aliquod prauitatem, aliquid de
his, contra os decitant, inueni. Vnde & eos opinione con
cepimus, familiariter fulsiper, & magis ab insipientibus defini
tare curabam. Dicentes namque contra eos, qui sub obtrus
religionis coniugia solerent, & quia dicentes, quod baptismus a
etate penitus non assereret: & si de inaugurations suis quis in
tempore pueritientem ageret, potissimum ei perirete vivere li
beraret: & quia se compulsi aliquid, de quib[us] reprehendebantur,
narrabatorem scire de sibi, & auctoratum vincere nullo modo
potest, haec tamen quatuor erutorum capita, quae ipi The
ophilus impingebantur: quam cum ex eiusf[ac]tus Grego
rius, ipsam tamen facteto ex abiuria, acque iuramento le
gitime debet eludat: sit enim superius in eadem epistola
Priorie cum sponte robori secreto recensuit, *arbitrio* re
tinebundula, & perireta qualem capitula, quia tenere vos ex
mari, voram omnia amittantem, vnde. Quod si etiam *(sicut
erat)* dari a nobis anathema ficti supplicium, etiam uincere
firmandum est, vos namque eadem capitula tenete, num
quam lenitudo. Nec nobis indignum videatur tali ex modo sati
sfactio, ne de Imperiali legere sit contra eos alios in mente vestra fa
cilius sentire etiam fratres jumenti. docet autem, non deduci
tur debere quoslibet potentes rationem de se p[ro]cinctu
re reddere.*

Vbi vero Gregorius validi fatis eiusmodi absque fundimentis erectas Diaboli machinas ventitate Catholica leiebat: eos, qui Ecclesiastihili ducentem anathema, anamericans, ac damnatos, hac autem: *Sicut res ipsa quiduscum compulus quibusdam necessitatis*, si anathematizare aut fuerit, *christianis vinculata non remuneratur*: ipsi teles sunt, quia Christi non sunt. Quia legemantia sancta Ecclesia vario se existimari conatur solvere; ut per hoc nos absolutionem sancta Ecclesia, quam prosciat fuldione, veram patitur, si ligaturas eius ad eam, aequo valere non affitam. *Contra quia diuersi distinguuntur in eis*, quia deficiunt per omnia & anathematizantur: ut, si recte veritatem fallere et credunt, inde in peccatis suis acter ligantur. *Sicut quoniam iurant*, quia sub nomine Christi, quod predicantem, crederunt, caputla aut predicare audient, taciti apud *Centurionem* fratre suo procedebant & anathematizabantur & anathematizamus, tunc astem in eiusmodi etiis quas feminis quedam Priscillianistarum heretici, si quis te confidere, intellectice.

ad postremum vero haec de iurisdictiis habet in quinque
quarundam: Quia sunt modi fiduciarum, qui imperio
oportenduntur, & sepe, dum quasdam quasi hereticos in-
tentor, heretici faciunt, coram informatis consuleantur, &
prædictis ratione & manifestiis sunt placandi. Ita que-
ntum fons, de qua scriptum est: Testimonium illius
est, quod emulacionem Dei habent, sed non fecundationem
eum. Vixit itaque excellens, qui in lectio, in la-
tinos, atque in etymologis noscibiliter vixit, coram factis
et imperiis placere maxima exhortacionibus ac respon-
sibus debet, ut non solam de femeris, sed etiam de illis

X.
Greg. E. p.
1.39. In. 4.
THEODI-
TA SO-
OR IMP.
IN SUSPI-
TIONISM
HERESIA
EDVCTA.

XL.

XII.

III.

gloriam eternam reservationis inaniam. huc Gregorius: ex cuius dictis illud obserua: quod licet Theotistum ipsum palliam culminium altissime se plibet dicat, vult tamen ipsam eisdem anathematizare errores obiectos, arque le iuramento purgare, feminam aliqui religio-
filiam habitan, ab ipsoque Gregorio lepe laudatam. Nam præter ea, que de eadem aliis superioribus litteris summis laudibus predicatae, in hac modo data epistola ista habet: *Magnis omnipotenti Deo gratias agere debemus, quia pietatis & benignitatis Imperatoris nostri tales de suo genere tanta si propinquos habent, de quorum conuersatione non omnibus grande sit gaudium. ita quidem enituisse fanciat eximia affinis & confanguitas, ipsa factis filias Mauriti Imperatoris, que ad hinc eius Imperii dicenda-
re, facient manifestum.*

XIV.
ESCHYLUS
EPISCOPVS
HIEROSO-
LYM.

a Greg. li. 9.
epif. 40. 16.
dell. 42.

Quod sursum ad Orientales pertinet, hoc anno de-
functus Amos Hieropolymotum Episcopo, subrogatus
est in locum eius Eschylus: qui mox maiorum, ut Catholicæ & Apostolice communis participes fieret, nunc
fuit filius professionem Romani ad sanctum Gregori-
tum Papam: quia accepit, & Catholicæ cognita est,
Eudata, ad ipsius litteras reddidit, in quibus hic inter-
alia ait: In hisus itaque acta mystica: Non edificatione resur-
rere, relecta fraternaliter vestre epistola, recte fides compag-
natur: magnaque omnipotenti Deo gratias exalvamus, qui &
remunatus gregis suis filioribus, fides, quam genel sancti Patri-
bus tradidit, etiam post eis immutabilem confidit. & post non
nulla: Tu ergo fraternaliter spiritualiter edicta recte gerimna
fides percolit: & que querinda erant, subtiliter evanescunt.
Fidei itaque vestra, fides eis nostra. Ea tenemus, que dicit: ea
dicimus, que tenemus. At de moribus que corrindenda sunt,
admonet, subdens: Omnes vero perserunt ad nos, in Oriente
Ecclesia nullum ad sacrum ordinem nisi ex primorum datione
pertinet: si ita esse vestra fraternitas agnoscat, hanc primam ob-
lationem omnipotenti Deo offerat, vt a subiecto sibi Ecclesiam erro-
rem Simoniacæ heresem compescat. Nam vt dia laccam que-
la esse in sacris ordibus poterunt, quia ad hoc non merito, sed pra-
mis preulentur? Et plura subdens in detestationem ex-
toris ac feliciter.

XV.
VIROTTI
MQ. HACA
HERESIS
IN GAL-
LIES.

b Greg. li. 9.
epif. 40. 16.
dell. 42.

Vix credi potest, quantum hoc tempore in viuenter
orbis cismodis labe Ecclesia Dei inquinatur: qui enim
hoc anno id aduersus Orientales exclamat, aduersus
quoq. Occidentales vociferatur: etenim quos sepe mo-
nuerat & redarguerat Gallicanos Episcopos, atque ipsos
Francorum Reges sine teneri etiammodi verbius repleti
agrum Dominicum, eosque non extirpare, hunc item
anno aduersus eisdem querelas repetit, inflans opportu-
& importune. Extant de his ab ipso Gregorio scri-
piti litteræ ad Patinatem Galliarum Arctatensem Epicopum Virgilium: ubi gemiscens, quod quæc
etidiorum seruus & cultus, in Dei Ecclesiam introductæ es-
sæ, aueraria felicet, que nec se abstinere à facie, vt in
aurum cuncta conserret, ita exclamat: Probi nefas! ma-
nu illico munere polluti, & alio se benedictione creda erigere, com-
plice iam si propria iniurata subfractam. & si a nobilium & am-
bituonem capti. Huius ergo malo rapacitatem quia aeterni vestra
mentis munquam intravit, & implexi habere vos manus de ordinatio-
nibus peribetis, omnipotenti Deo gratias agite. & tanto vos Dei
debentes esse cognoscite, quanto id est ab humis mibi contagione, co-
infidente, maxillisti. Sed hoc vobis minus quam poterant bona
prosperant, si hec & in aliis feliciter non veritas. Sicut enim in te-
stinalibus modis difficulter, ita hoc & in fratre cum dolore zelare
debet, &c. moner, vt Synodus cogat, & feculus collat.
Scribit id ipsum ad Aetherium & Episcopum Lugdunensem, petique ab eo scripta S. Irenei dia qualitas & non
inuenta. Vbi vero eodem argumento de Simonia tollit
dia litteras scripti ad Desiderium Episcopum Viennensem, eundem redarguit, quod Grammaticam quoddam
docecer, nefera ducentis Episcopum in eiusmodi litterarum
studis immorari.

c Greg. li. 9.
epif. 40. 16.
dell. 42.

d Idem li. 9.
epif. 40. 16.
dell. 42.

e Idem li. 9.
epif. 53. 54.
dell. 42. In. 4.
AGIT CVM

Insuper de extirpanda Simonia ad singulos Franco-
rum Reges Theodosium, Theodobertum, atque Clo-
tharicum litteras dedit, & ob eam causam cogendam el-
le Synodus innotuit, addiditque alias ad Brumichildem
studis immorari.

comuniam Reginam Francorum. Hanc veromodo-
stantem regni habendas instantis virget his verbis: Fatus
quod Dilecti, & Deus facit quod refringit. Itaque S. Iordanus
gregari exigit, & peccatum Simoniacæ heretici regis refuta-
re alia (sicut ante scriptum) definitio Concilij judicatur
libet. Sacrificium Deo, deinde interior hoste, epite - re
adversarios, ipso adveniente, rimatis: vt quid rei contra nunc
casu studium gereret, talen illam in vestro suumine foun-
to. Mox autem crederet, quia (fuit iam experimentum multorum
diuina) in domino expeditior, quicquid tum peccato congrega-
tur. Si vnde iugis nihil inde perdere, summisper fuisse per
infractum nubil habere. In terram etenim rubea semper causa de-
merit ergo peccati.

Vos statue si evincere adversarios gentibus valit, & tam
ante Dic vobis: existere scismatis, & eundem manegare
Dominica tremores precepta faciunt, vt nol pro vobis contra
adversarios vestros pugnare ducant, qui per vos elegimus
politicem, dicunt: Dominus pugnat pro vobis, & vos laeti-
tum. haecen Gregorius ad Brumichildem diem inno-
mum inuestigare Regnam, qui cum non cognovit
tempus vocacionis sua, facta est, viciniente nimis, pos-
terior exemplum iuniorum calamitatis, & suo loco indu-
famus. Sed accipit quid ecadem Simoniae vigore ibi
Brumichilde scribat sanctus Andocetus Episcopus Rhos-
tomagenensis in Eligio: Illis diebus immunitus Simoniacæ
pululat in urbibus & in campis similes regis Eraturum, ac
meque a temporis Brumichilde infelix flos allegra pugna
pora Dagoberti Regis violabat hoc contagium falem Catholico-
Vigebat hoc tempore & viguit hinc pugna, donec tandem
opera fæci. Eligii & Andoceti ipsius per Dagoberton
Regem compelta est.

Rursum vero quod & præter Simoniacam labem pa-
niuores vbique Galliarum fæcilius inficerant, omnis
que ipsi regnantes viris disciplina Ecclesiastica con-
cesserat, inlata iterum S. Gregorius, pullat denio, & ve-
hemmenter clamat, ad eandem Brumichildem, vpo
locum omnium fontem, sita scribens.

Cum scriptum sit, in istitia elevat genere, milites antea lo-
cipat populus pugnat: tunc regnum fæcilius crevit, can cal-
pe, que cognoscitur, citius invadunt. Nihil tamquam quod est
relatione pertinet: quod dicere fuit difficulter, cum similius
sit quod siam fæcilius sacerdotes in illa particula impedit a re-
quies conuicti, vt & audire nobis approbamus, & laeti-
tare sit res. Ne ergo peccatum huius noxiæ baptisit jen-
tendit opinio, aliena prauitas aut nefaria animus, vt regnum
peccatum pugnare facilius foret: ardenter ad hos diebus ri-
fende conforgeret, ne pugnare facilius multorum posset ex po-
ditio. Nam causa sunt ruma populi sacerdotum male. Qui tam
populi se peccatum intercesser obicit, si sacerdos, qui exorbi-
erat, graviora committat? Sed quoniam eis, quoniam loca
huius iniqui, nec sollicitando ad requiriuntur, nec eis causa
rundicantur: ergo ad nos velut discurrunt, vt pergitur pugna
(pugna) cum vestra autoritate affluens transiit anni, qui eis cum
aliis fæcilius hæc & subtiliter quærere, & secundum Deni-
dem emendare. Cogitasse namque Gregorium ad con-
mittere Augustinum Anglorum Episcopum, opus spe-
culi quo extant apud Bedam & tamen facilius. Pug-
nato. Nec enim sunt dissimilanda que dicimus: qui patiens
represci & negligi, particeps ex precordio dolens contumeliam
procedit ergo anima vestra, præside nepotum, qui capi-
tare felicitate, præside prouinciam, & præficiam Cœteris
manum suam ad frumentum exaltat, & corvecum han-
terū studiose cogitat, ne tanto paucolam curia forte
modi duci & clementer expectat. Scitote autem, quod eis
nostro magnum sacrificium placitum est offens. si tam lati-
tore de regni causa sumba amputari, hoc ad Brumichil-
dem Gregorius: & quidem verissimum vates longe
fuit. Fæcum est enim, vt cum ista contineat et, & co-
gnitum ipse Deus ad mortem diuinas neperibit, & per
familiame perierit sed de his fæco loco. Quod autem
fæcis sanctus Gregorius per litteras fecit, hoc præfere-
peratus est S. Columbanus lepe redarguerit. Benevoli-
dem, vix rebus ab eo gestis fideliter scripti apparet, de
quibus inferius.

Hoc eodem anno Augustinus ad Arelatensem Ant-
linum venit, ut ab eo secundum S. Gregorium millionem,
et in fine Epitropis: quo cetero in Italiannam, mox
in Bida, & quidam in eis, qui cum ipso Augustino in
Angliam misceruntur, ab eodem Romam cum litteris
missis nullum ad sanctum Gregorium, vrab co-
munitatem verum Dei annuncianum illuc mittere-
tur. Quoniam autem sunt, qui in Viribus suis regelli,
deinde Gregorius in republo a Regnum Anglo-
rum dicit, tempe fuisse Laurentium, & statim Petrum.
Gregorius vero in acceptis litteris, non de sicut officio, ut
tempore Angelum concepimus esse dominum. Quoniam obtem-
porum Petri atque Laurentii aliis sunt, ut De quibus
litteris dicit, inquit, con proposito legamus etiam complures
concernentes in iurisdictione, in quibus primus & postipius erat Mel-
ville, & postea Radulfus. & per eos generaliter rursum
societas in terris & monasteriis Ecclesie regitur, vnde videlicet
et regimur dilectione, ornamenti, & Elegiatur, &
admodum in ecclesiasticis iuribus, & iuris consuetudinibus.

Excedens nam etiam frater noster Augustinus Episcopus in monasterio rigida disciplina, sacra Scriptura scientia, perplexus, autore Deo, operis predatus, queque vos admoneat, libenter audire, denote pergit, studijs in memoria restringit, quae per nos vixit, quod pro emporio Des laudavit, audire, idem omnimodo. Deus hinc sibi non existente cetero exaudie. Sed enim, quod ab illo verba eius polponit, quando cum omnibus fratribus Deum poteris audiare pro rovo, quem res negligis audiare pro Deo? Tunc ergo mente eam ex ore in tenore fidei frangere, atque ad salutem tuam, viriliter, quam per Dominum et regnum, ob-

Contra terram bone voluntatis suorum fratrum mortuum cadere ut terram, nullum est in nobis nisi noscimus quod deus nos habet, ut facias regnare in celo, tuus noster vides, omnes agnoscant regnum tuum, ceteros parere et regnare ante te in terram, fratres quatuor, quos regnare possunt, quae infinitas queruntur, cunctissimis sentientibus, quae sunt in omnibus continentia regna exsta, quae genitudo, operante dei misericordia gratia, et tua aternitate laborante, expulsi ergo sunt, loca fidei loca perire a, quod inuenit et dene- minat, tam excedit a dea, quam prae velutum lumen

*Et itaque, si qua ex his encore in terra vestra cognoscis, nullo modo retraham animarum perturbare, quia tunc me signa deum facit primogenitus, ut de ambo nostris decem annis eis factis, de mortis hora suspicere, et rursum lodi in nobis actionis intendentes preparari. Ita quid enim Gregorius (veternum superius dictum est) quod ex excellente finita modum peccata aetate flagilla, predictamenta Domini propre esse eius patet et adiungit: quem cum sole Deus nemini volenter fieri maneficiis, & Ecclesia Dei, ipsius Christi administratione affluderat rogatae fulva, ut aduentum regnum illud: hanc leuitatis regnandi sunt Patres, qui tuis fiscis prope adeles mundi finem exhibimunt: sicut nemo prudens ac pugnans, levitas est redargendos Apollitos, si qui proximis finiante die cuentum videtur existimare, prenuntiantes futuros, si quando homines post duas ambulantes conscientias, ita omnia delitiosi, monentes contra Fideles, virgines in bonis operibus inuenientur: ad quos Petrus ergo de his agens: *Cum igitur hec emittantur, soluta pars, responso vel in sanctis sociis consolari, & pretoribus, expellent, & prestantes in uitium dei Demum, scilicet. Demum vero Gregorius his claudit epistolam:**

Hoc nunc gloria filii, paucis loquuntur sibi, ut cum Christus
natus in regno vestre exerceret, nonne quippe apud vos locu-
rit latior exerceatur? et tanto plus loqui liberat, quanto se in manu-
re velitis gaudia de genio vestre perfecta concordie multiplican-
t. Parva autem zelum trahit, quae vesti patria non erit,
cum a nobis ex beatis Patri apollinis fuerint habitationes suscep-
ti. Compromitti itaque Deus in vobis gratiam suam, quam capi-
cavistis, atque perfecta, atque et virum vestrum retrahit per mul-
teram annorum curricula extendat, et post longa tempora in
cello patrie congregato suscipiat, haecque ad Regem
Anglorum Gregorium. Recitat in hisce epistola a Beda
in historia cuiusdam gentis Anglorum: tunc cum thia-
ta ponatur anno decimotonono Mauretia Impero errore

- 1 * notes.

XX.

3, Part 3.

a Greg. I. p. 19. m. 4.
XXI.
AD ALDI-
BERGAM
ANGLO-
RVM. RE-
GINAM
RELI.

id factum appareat: nam hoc anno ex scripta est: monstrant ex Indictionis quatuor nota ibidem posita. Ad Albergam autem Reginam eius consilium istud em fatus est: **Gregorius 4:**

Qui post terram postlatem regnus caligii gloriam capit acquirere, ad faciem lucrum Creatori suo debet evincere. Laborare, ut ad ea, que desiderat, operari: tunc sine gradibus postea ascendere, non postea gaudere. Remantes igitur, dilectionis filium noster Laurentius presbyter, & Petrus Monachus, qui uero regnus vestrum fratrem & coepiscopum nostrum Augustinum gloria vestra extinxit, quemque illi solatis, vel qualiter charactem impenderit, retulerunt. Et omnipotens Deus benediximus, qui conuersione genitum Anglorum mercede vestre dignatus est primus reservare. Nam sicut pro recordatione memorie Helenam matrem pugnans Constantinus imperator ad Christianam fidem corda Romanorum accendit, ita & per glorie regia studium in Anglorum gentem eis misericordiam confundimus operari. Et quando tenetum gloriosissimum nostrum, ceteris vestriam prudenter velut vestra sunt, scit reuera Christiane, deuotissima, vel regna & amorem sue salute fidem, quam caligis, securiter: quatenus & de eo & per cum de totum genitum conuersione digna vobis in caligibus gaudiis retrodicta maestret. Nam postquam (sic diximus) vestra fide gloria vestra immota & litteris doctilis, hoc vobis in tardum, nec debuit esse difficile.

Et quoniam, Deo volente, aperte unum tempus est: agite, vt dinaria gratia cooperante, cum argento populi, quod neglectum est, reparare. Itaque mentem gloriose omniu[m] regni in dilectione Christiana adhortacione agitata reborate: vestra sibi solitudo augmentum in Deum amoris inferat, arguam ut annos eius etiam pro subiecta sibi genitum plenissima conuersione succedat, vt & in omnibus omnipotenti Deo de devotionis us studio sacrificium offeratis & ea, quod de vobis narrata sunt, crescatis, & vera esse modis omnibus approbentur: quia bona vestra non foliorum tam apud Romanos, qui pro vita vestra fortis & auctoritas, sed etiam pro ducere loca & usq[ue] Confluentopolim ad servissimum Principatum pertinuerunt: vt faciat nobis de Christianitate vestra solitudo letitia felicitas est, ita quoque de perfetta operacione vestra Angelus fiat gaudium in celis. Sic vos in adiutorio suopradicti reverendissimi fratris & coepiscopi nostri, & seruorum Dei, qui illuc missum, in conuersione genti vestra deute ac rotis virtibus exhibeatur, & hic fiducie cum gloriose filio nostro canente vestre regnatis, & post longa annorum tempora futura quoque vite gaudi, quae finem habere nesciunt, capatis. Oramus autem omnipotentem Deum, ut gloria vestra cor, & ad operandas, quae diximus, gratia sue iuste succedat, & aeternam metreda frumentis robus deplacata sit operatione concedat. ita ad Reginam Anglorum Gregorius.

Quod autem in litteris ad Regem datis monitorium, videtur templo templam destrueri: hec, vt filii vobis est, in melius corrigit, scribens ad Mellitum Abbatem, his verbis:

Dilectionis filio Melito Abbati Gregorius seruus servorum Dei.

Potius discessum congregacionis nostra, que tecum est, valde sumus solvens redditi, quia mil de precessitate vestri stimeri audiens nos contigit. Cansvero nos Deum omnipotens ad reverendissimum virum fratrem nostrum Augustinum coepiscopum tradidit, dicentes, quod sit mecum de causa Anglorum copitano transuersus: videlicet, quia finis idolorum destruta eadem gente minime debet, sed ipsa, quae in eis summa idola, destruantur. Aqua benedicta stat, in iudeis fatuus expurgator, alatus destruuntur, reliquia ponantur. Quia si eam bene confringit sunt, necesse est, ut a cultu deum in obsequiis veri Dei debeat communitari: et dum gens ipsa eam summa sua non vident destruit, ut cor deo revere deponat, & Diam verum cognoscat, & adorat, at loca, que conuenient, famulari concurrat. Et quia boni solent in sacrificio denorum iudicis occidere, debet hanc etiam hac die aliquam solentiam etiam immutari, ut die dedicationis vel nativitatis sanctorum martyrum, quorum illuc reliqua potuuntur, tabernacula sibi circa eisdem Ecclesiis, que ex sanis communitate sunt, de ramis arborum faciente, & religiose consummam solennitatem celebrant, nec diabolo iam animalia inserviant, sed ad laudem Dei in eis suo animalia occidunt, & domatori omnium de satietate sua gratias referant: ut dum in aliqua exteriora gaudi resuruant, si in-

teriora gaudi contentive facilius valent: nam dariu[m] mensu[m] sumit omnia abcedere, impossibile est, non datum est. Quia u[er]o locum somnum acedere mutat, necceli est, ergo adiuu[er]e vel pastores, non autem sacerdos clausus. Sic Israelites populo in Aegypto Dominus se qualem innotuit, sed tam in sacrificiis ratione ipsius, quos Diabolus solebat exhibere, in calu[m] prope reuulant, ut ei in sacrificio (noi animalia immolare praescriperat: quatenus cor mutante, aliud de sacrificio amittere, aliud intrat: ut ejus in anima, quia offereret & conserueret, veritatem Deo hoc, & non aliud immolare, tam sacrificia ipsa non essent. Hacigit dilectionis tuam praesidio fratris meus est dicere, ut ipse in presenti illic possum perpendat, quidam causa debet defensare. Deo te misericordum custodias, dilectionis filii Data die decimauita Calendarii Iulianarum, impetrans, & in dictio[n]e quarta.

Quo patiter anno, cum per eosdem, quos Augustinus ad Gregorium misserat, consuluisse ipsius de nomine ad Episcopale officium pertinentibus in administratione Ecclesie Anglicane: Gregorius ad consolaciones eius singulis respondens, decicatissima p[ro]ficiens ipsi, quae licebit ut loco epistoliarum eius in polita, hic tamē collocandate & iustificatione Beda, qui ipsam una cum litteris quarta Indictione datam affirmat: tu eum predixisti, nō nisi, si liber, confule.

Tunc etiam post dies quinque, auctore Beda, apparet, cumd[em] sanctum Gregorium missum pallium ad factorem Augustinum, iunctis his litteris d:

Reuerendissimo ac sanctissimo fratre Augustinuse episcopo Gregorius.

Cum certum sit per omnipotentem Deo laborantium in gloriam aeternam regna premissa referatur: nobis ratus enim in memore nostrum beneficia tribuere, ut spiritualis opera studia ex remissione valeant multipliciter iudicare. Et quia mons Angliae Ecclesia ad omnipotentem Deagratiam, eadem Domino Legem, & laborante, perdacta est: vixum triviale in ea ad se Miserere sollemnis agenda concedit: ita ut per loca singula dominum Episcopos ordines, qui tunc subiectus dicitur, quatuor Lectorum in iustitia Episcopus (temp[or]e impetrans) & Sacerdos proprius beatas consecratur, atque honoris pallium ab his familia & apostolice, cuius Deo ancillis decretis, sed praecebat. Ad Eboracum in ciuitatem te volumen Episcopus misere: quem nisi radicum ordinare: ita dimitaxat, ut si cadem cunctis cum finium iuxta verbum Dei recuperet, ipsa quoque innotescat Episcopus ecclesia & Metropolitani donore perfruatur: quia ei quique, sicut mesuerit, pallium tribuere, facient Domino, disponent, quam tamen tunc fratrem tuat volumen dignissimi iubent. Per obitum vero tuum ita Episcopus, quis ordinatur, gratia, & Laudem misse Episcopa nullo modo dictum subiaceat.

Sit vero inter Londonensem & Eboraciensem cunctu[m] Episcoporum im-

posteriorum honoris ista distinctio, ut ipsi prior habeatur, qui prius fuerit ordinatus. Communis autem consilio, concordatio etiam

que sunt pro Christi zelo agenda, concordia, etiam in

fratres fratres, volumen dignissimi iubent.

Per obitum vero tuum ita Episcopus, quis ordinatur, gratia, & Laudem misse Episcopa nullo modo dictum subiaceat.

Sed ut beatus frater, qui non ordinatus, sed in

rebus ecclesiasticis perfruatur, non nisi, si liber, confule.

Ita huiusmodi fratres, quae in Ecclesiis suis, & in

conventu[m] sacerdotales & clericalia indumenta, sacerdotum etiam

sanctorum etiam reliquias, sicut non & coheres plurimes nisi e

tam litteras, quibus significat se etiam dicere, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab

debet audi, cum ait:

At Augustinus, ubi in regia iustitia selem Episcopalem &

predicatrix accepit, recuperavit in ea, regio fuluu[m] adam-

etem, ubi haec omnia Augustinus accepit, & ceteris, ab